
 

 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Pagina 1 di 3 

 

10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-41  PON 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Titolo del Progetto: LIM@class 
– Autorizzazione prot. n.  AOODGEFID/5890 del 30/03/2016 
 

 

CUP  N. J39J15001140006  CIG N. Z9119A8659 

Prot. 3315/2016 4.1.v. FESR PON 

Genova, 13/07/2016 

 

Oggetto:  Aggiudicazione provvisoria RdO n. 1244183 -  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-41 PON 

2014-2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” Titolo del Progetto: LIM@class– Autorizzazione prot. n. 

AOODGEFID/5898 del 30/03/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 207/2010, per le parti non abrogate dal D.lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di  

lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO  l D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei  servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per 



 

 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Pagina 2 di 3 

 

10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-41  PON 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Titolo del Progetto: LIM@class 
– Autorizzazione prot. n.  AOODGEFID/5890 del 30/03/2016 
 

 

CUP  N. J39J15001140006  CIG N. Z9119A8659 

l'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; VISTA la 

nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5890 del 30 marzo 2016 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;  

 

VISTE le Delibere n.1 del Collegio dei docenti del 11 /11/2015 e n. 3 del Consiglio d'Istituto del 11 /11/2015 

con le quali è stato approvato e incluso nel Piano dell’Offerta formativa il Progetto LIM@class;  

 

VISTO il decreto del dirigente scolastico Prot. n. 1496/2016 del 15/04/2016 di iscrizione a bilancio, a seguito 

di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico n. 12810 del 15 Ottobre 

2015, del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-41 PON 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – Titolo: LIM@class: 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20 aprile 2016 di iscrizione a bilancio a seguito di 

autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico n. 12810 del 15/10/2015 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali del Progetto “LIM@class”;  

 

VISTA la determina dirigenziale prot. 2521 del 01/06/2016 a contrarre a mezzo di procedura negoziata 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, da svolgersi sul mercato elettronico tramite 

RdO, con il criterio di scelta del contraente al prezzo più basso; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” e Allegati;  

 

VISTO il Disciplinare della RdO prot. 2527 del 14/06/2016;  

 

VISTA la RDO n. 1244183 pubblicata sul MEPA; 

  

CONSIDERATO che entro i termini prescritti sono pervenute n. 2 offerte da parte della Ditte: Etic s.r.l. e 



 

 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Pagina 3 di 3 

 

10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-41  PON 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Titolo del Progetto: LIM@class 
– Autorizzazione prot. n.  AOODGEFID/5890 del 30/03/2016 
 

 

CUP  N. J39J15001140006  CIG N. Z9119A8659 

Arcadia System Communication s.n.c.; 

 

RILEVATO che l’offerta della ditta  Arcadia System Communication s.n.c. risulta valida e al prezzo più basso, 

nonché rispondente a quanto richiesto dal disciplinare; 

 

CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura;  

 

DECRETA 

 

 L’aggiudicazione provvisoria delle forniture in oggetto alla ditta Arcadia System Communication s.n.c.. 

 

Previa verifica positiva dei requisiti richiesti nel Disciplinare della RdO, tale aggiudicazione sarà definitiva. 

 

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       Miria Luigina Carpaneto 

                                                                                                                   (documento firmato digitalmente) 

 


		2016-07-13T12:53:46+0200
	CRPMLG57P61B282R




